Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе
для закупки №0133300001714000720

	Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, площадь Революции, 6, 220

	28 июля 2014

	(Место рассмотрения и оценки заявок)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Повесткой дня является рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом конкурсе в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон № 44-ФЗ).
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе было проведено 24.07.2014 11:00 по адресу Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, площадь Революции, 6, 220.
Рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом конкурсе были проведены в срок с даты вскрытия конвертов с заявками и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе по 28.07.2014 00:00 по адресу Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, площадь Революции, 6, 220.

2. Существенные условия контракта
	Номер и наименование объекта закупки:

	Закупка №0133300001714000720 «Оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров (обследований) в образовательных учреждениях. Совместный открытый конкурс.»

	Начальная (максимальная) цена контракта:
	1237485.00 Российский рубль (один миллион двести тридцать семь тысяч четыреста восемьдесят пять рублей ноль копеек)

	Источник финансирования:
	Бюджет города Иванова

Преимущества, предоставляемые заказчиком в соответствии со статьями 28 – 30 Федерального закона № 44-ФЗ:
не установлены
Требования, предъявляемые к участникам закупки:
Единые требования к участникам (в соответствии с пунктами 1 и 2 части 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ).

3. Информация о заказчике
муниципальное бюджетное образовательное учреждение общеобразовательный лицей № 22;
муниципальное бюджетное образовательное учреждение общеобразовательная гимназия № 23;
муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 25;
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Ивановский городской Дворец детского и юношеского творчества;
муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11;
муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 58;
муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 64;
муниципальное бюджетное образовательное учреждение общеобразовательная гимназия № 36;
муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 61.

4. Информация о комиссии
Комиссия: Наименование комиссии не задано
На заседании комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель комиссии: Абрамова Наталья Борисовна
Зам. председателя комиссии: Седых Екатерина Леонидовна
Член комиссии: Сергеева Елена Витальевна
Секретарь: Богданова Ксения Олеговна
Количество присутствовавших членов комиссии: 4 (четыре)
из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кворум имеется.

5. Результаты рассмотрения и оценки заявок
5.1 Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе на предмет соответствия требованиям, установленным в конкурсной документации, а также требованиям Федерального закона № 44-ФЗ и приняла следующие решения:
По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подано заявок – 2 (две) шт.;
из них соответствуют требованиям - 2 (две) шт.;
отклонено заявок - 0 (ноль) шт.
Информация об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были рассмотрены:
	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена (стоимость),
Российский рубль
	Результаты рассмотрения заявок

	1
	22.07.2014 13:08
	Общество с ограниченной ответственностью "Центр лечебно-профилактической медицины "Медиком" Общество с ограниченной ответственностью

ИНН: 3731038319
КПП: 370201001
153025, г Иваново, ул Дзержинского, 13
	1016152.00
	Соответствует требованиям

	2
	24.07.2014 10:42
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ МЕДИЦИНЫ" Общество с ограниченной ответственностью

ИНН: 3702616075
КПП: 370201001
153002, г Иваново, пр-кт Ленина, 47
	1047640.00
	Соответствует требованиям

5.2. Комиссия осуществила оценку заявок на участие в открытом конкурсе для выявления победителя конкурса на основе критериев, указанных в конкурсной документации и получила следующие результаты:
- присвоенные заявкам на участие в конкурсе значения по каждому из критериев оценки заявок на участие в конкурсе (Приложение 1);
- принятое на основании результатов оценки заявок на участие в открытом конкурсе решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров (Приложение 1);
Победителем признан участник с номером заявки №1, получившей первый номер:
Общество с ограниченной ответственностью "Центр лечебно-профилактической медицины "Медиком" Общество с ограниченной ответственностью
почтовый адрес: 153025, г Иваново, ул Дзержинского, 13
предложение о цене контракта: 1016152.00 Российский рубль
Второй номер присвоен участнику с номером заявки №2:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ МЕДИЦИНЫ" Общество с ограниченной ответственностью
почтовый адрес: 153002, г Иваново, пр-кт Ленина, 47
предложение о цене контракта: 1047640.00 Российский рубль

6. Результаты конкурса

По результатам конкурса должен быть заключен контракт на условиях, указанных в заявке на участие в конкурсе, поданной участником конкурса, с которым заключается контракт, и в конкурсной документации. Заключение контракта по результатам конкурса должно производиться в порядке и в сроки, указанные в статье 54 Федерального закона № 44-ФЗ.

7. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8. Приложения к Протоколу
К протоколу прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
1. Оценка предложений участников по критериям оценок на ____л.

	Председатель комиссии

	Абрамова Наталья Борисовна

	(Подпись)

	Зам. председателя комиссии

	Седых Екатерина Леонидовна

	(Подпись)

	Член комиссии

	Сергеева Елена Витальевна

	(Подпись)

	Секретарь

	Богданова Ксения Олеговна

	(Подпись)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения
и оценки заявкок на участие в открытом
конкурсе от

Оценка предложений участников по критериям оценок

По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подано заявок – 2 (две) шт.;
из них соответствуют требованиям - 2 (две) шт.;
	Номер заявки
	Информация об участнике
	Условия исполнения контракта
	Оценка заявки
	Порядковый номер

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Центр лечебно-профилактической медицины "Медиком" Общество с ограниченной ответственностью
		Цена контракта
Значимость критерия оценки: 40.00%
Предложение участника: 1016152.00 Российский рубль

	Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки
Значимость критерия оценки: 30.00%
Показатели критерия оценки:
1 Обследование врачом - неврологом
Значимость показателя: 35%
Предельное значение:
Лучшим условием исполнения контракта по критерию оценки (показателю) является наибольшее значение критерия (показателя)
Предложение участника: 2.0000
Информация о предложении участника: наличие
Оценка заявки по критерию: 10.5
2 Обследование врачом - офтальмологом
Значимость показателя: 35%
Предельное значение:
Лучшим условием исполнения контракта по критерию оценки (показателю) является наибольшее значение критерия (показателя)
Предложение участника: 2.0000
Информация о предложении участника: наличие
Оценка заявки по критерию: 10.5
3 Предложения по иным обследованиям
Значимость показателя: 30%
Предельное значение:
Лучшим условием исполнения контракта по критерию оценки (показателю) является наибольшее значение критерия (показателя)
Предложение участника: 7.0000
Информация о предложении участника: наличие
Оценка заявки по критерию: 9

	Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов, опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня
Значимость критерия оценки: 30.00%
Показатели критерия оценки:
1 Наличие у участника закупки опыта успешного оказания услуг, аналогичных предмету открытого конкурса, с образовательными бюджетными учреждениями, исполненных участником закупки за предшествующие два года: количество контрактов (договоров): до 10 (включительно) от 11 до 20 (включительно) от 21 и более
Значимость показателя: 20%
Предельное значение:
Оценка производится по шкале оценки или другому порядку, указанному в документации
Предложение участника:
Информация о предложении участника: указана информация по 314 договорам
Оценка заявки по критерию: 6
2 Обеспеченность участника закупки трудовыми ресурсами (квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
Значимость показателя: 80%
Предельное значение:
Оценка производится по шкале оценки или другому порядку, указанному в документации
Предложение участника:
Информация о предложении участника: Указана информация по 14 специалистам
Оценка заявки по критерию: 23.04

	99.04
	1

	2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ МЕДИЦИНЫ" Общество с ограниченной ответственностью
		Цена контракта
Значимость критерия оценки: 40.00%
Предложение участника: 1047640.00 Российский рубль

	Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки
Значимость критерия оценки: 30.00%
Показатели критерия оценки:
1 Обследование врачом - неврологом
Значимость показателя: 35%
Предельное значение:
Лучшим условием исполнения контракта по критерию оценки (показателю) является наибольшее значение критерия (показателя)
Предложение участника: 1.0000
Информация о предложении участника: наличие
Оценка заявки по критерию: 9.45
2 Обследование врачом - офтальмологом
Значимость показателя: 35%
Предельное значение:
Лучшим условием исполнения контракта по критерию оценки (показателю) является наибольшее значение критерия (показателя)
Предложение участника: 1.0000
Информация о предложении участника: наличие
Оценка заявки по критерию: 9.45
3 Предложения по иным обследованиям
Значимость показателя: 30%
Предельное значение:
Лучшим условием исполнения контракта по критерию оценки (показателю) является наибольшее значение критерия (показателя)
Предложение участника: 1.0000
Информация о предложении участника: наличие
Оценка заявки по критерию: 4.5

	Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов, опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня
Значимость критерия оценки: 30.00%
Показатели критерия оценки:
1 Наличие у участника закупки опыта успешного оказания услуг, аналогичных предмету открытого конкурса, с образовательными бюджетными учреждениями, исполненных участником закупки за предшествующие два года: количество контрактов (договоров): до 10 (включительно) от 11 до 20 (включительно) от 21 и более
Значимость показателя: 20%
Предельное значение:
Оценка производится по шкале оценки или другому порядку, указанному в документации
Предложение участника:
Информация о предложении участника: указана информация по 34 контрактам
Оценка заявки по критерию: 6
2 Обеспеченность участника закупки трудовыми ресурсами (квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
Значимость показателя: 80%
Предельное значение:
Оценка производится по шкале оценки или другому порядку, указанному в документации
Предложение участника:
Информация о предложении участника: Содержится информация по 16 сотрудникам
Оценка заявки по критерию: 23.04

	91.24
	2

[bookmark: _GoBack]